



Albatros

Matkoja Ajatuksella ja Sydämellä®



Hyvä tietää
Uzbekistan

Hyvä tietää Uzbekistanista

 Kieli
Uzbekki

 Pääkaupunki
Taşkent

 Asukasluku
29 milj.

 Uskonto
Sunnalaisuus

 Valuutta
Som

 Pinta-ala
447.400 km²

Tällä sivulla on tärkeää tietoa ennen matkaa ja matkalla Uzbekistanissa.

Lennoilla Uzbekistaniin

Lentohenkilökunta jakaa lennolla maahantulolomakkeen ennen koneen laskeutumista. Lomake koostuu kahdesta osasta, jotka tulee luovuttaa viranomaisille maahantulon yhteydessä.

- A) Entry-Permit Card (maahantulokortti)
- B) Custom Card – (tulliselvityskaavake)

Kaikkien matkustajien tulee täyttää molemmat osat (A ja B). Maahantulokortti annetaan viranomaisille passintarkastuksen yhteydessä ja tulliselvityskaavake luovutetaan matkalaukut saatuasi tulliviranomaisille ennen uloskäyntiä. Huomioithan, että tulliselvityskaavake saatetaan joskus antaa vasta saavuttaessa Uzbekistaniin.

Liikenne

Bussi

Uzbekistanilaiset bussit eivät ole aivan yhtä tasokkaita kuin ne, mihin olemme Euroopassa tottuneet. Valitsemme kuitenkin ilmastoidun bussin aina kun se on mahdollista.

Juna

Junalla matkustamme parhaassa mahdollisessa luokassa. Eri junamatkojen välillä saattaa olla eroavaisuuksia, mutta tavoitteemme on aina käyttää parhaita yhteyksiä, jotta pääsemme paikasta toiseen mahdollisimman kätevästi. Käytämme muun muassa Keski-Aasian ainoaa luotijunaa! Junien taso ei aina ole sama kuin Euroopassa, mutta junamatka Uzbekistanissa on varmuudella kokemus.

Lennot

Uzbekistanin kiertomatkoillamme taitamme usein maan sisäiset pitkät matkat lentäen. Matkanjohtaja kertoo tarkemmin maan sisäisiin lentoihin liittyvistä käytännöistä, kuten lentoajoista ja lähtöselvityksestä.

Matkatavarat

Suosittellemme ottamaan matkalle mukaan yhden matkalaukun (max. 20 kg) sekä esim. pienen repun, johon mahtuu käsimatkatavarasi sekä vaihtovaatekerta. Huomioithan, että matkalaukku saatetaan tarkistaa maahantulon yhteydessä. Varmista siksi, että matkalaukun saa tarvittaessa avattua.

Aikaero

Uzbekistanissa aika on kesällä 2 tuntia ja talvella 3 tuntia Suomen aikaa edellä.

Hintataso

Uzbekistanin hintataso on huokea. Tyypillisesti taskurahaa päivää varten tulisi varata noin 6–7 euroa. Tähän summaan on laskettu juomat, postikortit, pienet välipalat, postimerkit jne. Matkamuistoja ja muita ostoksia varten kannattaa varata hieman ylimääräistä. Hyvän aterian saa ostettua 6–8 eurolla.

Nähtävyyksillä saatetaan veloittaa pieni, muutaman euron maksu kameralla tai videokameralla kuvaamisesta. Uzbekistanissa on myös muissa paikoissa tavallista pyytää valokuvien ottamisesta maksu, noin 0,20–0,30 euroa kuvaa kohden.

Juomarahaa

Monissa baareissa, kahviloissa ja ravintoloissa laskuun on jo lisätty 10–15% palvelumaksu ja tällöin erillistä juomarahaa ei tarvitse jättää.

Juomarahan jättäminen on aina vapaaehtoista ja jokainen matkustaja päättää itse juomarahan suuruudesta.

Valuutta ja luottokortit

Uzbekistanin rahayksikkö on Uzbekistanin som (UZS), jota on saatavilla 1, 3, 5, 10, 25, 50, 100, 200, 500 ja 1000 somin suuruusina seteleinä. Someja saa myös 1, 5, 10, 25, 50 ja 100 suuruusina kolikkoina. Yksi som jakautuu sataan tiyaniin, joita on saatavilla kolikkoina.

Valuuttaa ei voi vaihtaa etukäteen Suomessa, joten suosittelemme ottamaan mukaan euroja sekä Yhdysvaltain dollareita, joita voi vaihtaa paikan päällä. Ota lisäksi mukaan Yhdysvaltain dollareita pienempinä seteleinä, joilla voit maksaa pieniä ostoksia kunnes voit vaihtaa valuuttaa.

Yleisimmät luottokortit, kuten Visa, MasterCard, Diners ja American Express, käyvät maksuvälineinä suurimmassa osassa hotelleja ja ravintoloita sekä isommissa kaupoissa. Käteisnostomahdollisuudet ovat rajalliset, sillä automaatteja on harvassa.

Uzbekistanin someja voi vaihtaa takaisin ulkomaiseen valuuttaan ainoastaan paluumatkalla lentokentällä ja sinun tulee esittää virallisen valuutanvaihtopaikan alkuperäiskuitti. Muista siksi säästää saamasi valuutanvaihtokuitti.

Sähkö

Jännite on sama kuin Suomessa. Matkalle on hyvä ottaa mukaan adapteri, jossa on monta eri pistokevaihtoehtoa, sillä sähköpistokkeita on erilaisia.

Puhelin ja internet

Uzbekistanin kansainvälinen maakoodi on +998. Voit tarkistaa ulkomaanpuheluiden ja -viestien hinnat sekä liittymän kuuluvuuden omalta operaattoriltasi ennen matkaa.

Uzbekistanissa on runsaasti internetkahviloita, mutta yhteys saattaa olla heikompi ja hitaampi kuin Suomessa.

Hygienia

Hotelleissa ja osassa ravintoloita on nykyaikainen, länsimaalainen hygienian taso. Kaupunkien ulkopuolella ja maaseudulla sekä yleisillä paikoilla kannattaa varautua alkeellisimpiin wc-tiloihin ja vessapaperin puutteeseen. Ota matkalle mukaan varalle hieman wc-paperia, kosteuspyyhkeitä ja käsidesininfektioainetta.

Tapoja ja käytäntöjä

Keski-Aasian pyhin kaupunki Buhara on kestänyt hyvin ajan hammasta. Kalyanin moskeija, Arkin linnoitus sekä Ismail Samanin mausoleumi ovat Buharan mielenkiintoisimpia käyntikohteita. Khivan keidaskaupunki on säilynyt lähes koskemattomana ja täällä on tiheään historiallisia moskeijoita, palatseja ja madrasoja (islam-kouluja). Korkea Allah Kuli Khan –madrasa on hiekkakivestä ja värikkäistä laatoista tehdyn Kuhna Arkin linnoituksen ohella vaikuttava kohde. Khivan kaupungissa kannattaa tutustua myös upeasti koristeltuun Tashkaulin palatsiin.

Hotellit

Suurimmassa kaupungeissa, kuten Taškentissa, Buharassa ja Samarkandissa, asumme perusmukavuuksilla varustetuissa hotelleissa. Hotellit eivät ole järin ylellisiä, mutta ne sijaitsevat hyvällä paikalla.

Ruokailut

Aamiainen

Hotelleissa tarjottavissa aamiaisissa yhdistyvät länsimaalaisille tutut ainekset sekä paikalliset aamiaispöydän herkut. Yleensä noutopöydästä tarjottavalla aamiaisella on tarjolla paikallisten, melko mausteisten ruokien lisäksi kananmunia, leipää, voita, marmeladia, tuoremehua, tuoreita hedelmiä, kahvia ja teetä.

Lounas/illallinen

Paikallinen keittiö on saanut vahvoja vaikutteita sekä Turkista että Venäjältä. Uzbekkien kansallisruoka pilahvi valmistetaan riisistä, lihasta, sipulista, porkkanoista ja öljystä ja se on sekä maittavaa että täyttävää. Muita uzbekkien keittiön herkuja ovat voimakkaasti maustetut keitot, friteeratut tai paistetut leivokset (samosat) sekä grillattu lampaanliha.

Uzbekit eivät kitsastele öljyn ja rasvan käytössä, mutta hotelleissa tarjottavat ruuat on yleensä sovitettu turistien mieltymysten mukaan.

Passi, viisumi ja maahantulosäännöt Uzbekistaniin

Lue passista, viisumista ja muista mahdollisista maahantulosäännöistä Uzbekistaniin matkustettaessa täältä.

Passi

Kun matkustat Albatrosin mukana, passin tulee olla voimassa vähintään 6 kuukautta kotiinpaluun jälkeen. Passissa tulee olla vähintään kaksi tyhjää sivua ja sen tulee olla koneellisesti luettava. Nämä ohjeet sen vuoksi, mikäli matkan aikana tapahtuisi jotain yllättävää, tai muutoksia lyhyellä varoitusajalla esim. maahantulosääntöihin. Jos sinulla on matkalla mukana passi, joka on voimassa alle 6 kuukautta, se on omalla vastuullasi. Kaikilla mailla on omat sääntönsä passin voimassaololle, voit varmistaa ajantasaiset maahantulosäännöt kohdemaan tai kohdemaiden viranomaisilta, esimerkiksi maan lähimmästä edustustosta.

Ulkoministeriön kotisivut, Suomen kansalaisen passi ja muut matkustusasiakirjat: <https://um.fi/passi>

Poliisin sivut, passi: <https://poliisi.fi/passi>

Lapsella tulee olla iästä huolimatta aina oma passi mukana matkalla.

Jos et ole Suomen kansalainen, sinun tulee itse tarkistaa matkustussäännöt, jotka koskevat sinua. Kunkin matkustajan omalla vastuulla on huolehtia, että matkan alkaessa mukana on kaikki tarvittavat ja voimassaolevat matkustusasiakirjat.

Viisumi

Uzbekistaniin ei vaadita viisumia, kun matka kestää alle 30 päivää.

Maahantulosäännöt Uzbekistaniin

Uzbekistanissa ei ole tällä hetkellä voimassa erityisiä maahantulosääntöjä Suomesta maahan matkustettaessa.

Voit ennen matkaa pitää silmällä Albatrosin maahantulo-ohjeistusta, joka on tämän sivun alalaidassa. Ja/tai Ulkoministeriön matkustustiedotteita: <https://um.fi/matkustustiedote>

Huomioithan, että maahantulosäännöt voivat muuttua lyhyellä varoitusajalla ja viime kädessä on sinun omalla vastuullasi huolehtia siitä, että täytät kaikki matkustusvaatimukset matkalle lähtiessä. Muussa tapauksessa matkalle pääsy voi estyä lentokentällä. Tässä tapauksessa matkan hintaa ei palauteta.

Albatrosin maahantulo-ohjeistus

Albatrosin maahantulo-ohjeistuksesta saat helposti yleiskatsauksen matkakohteesi mahdollisesta viisumivaatimuksesta ja muista erityisistä maahantulosäännöistä. Albatrosin maahantulo-ohjeistus on laadittu yhteistyössä Sherpan kanssa, yrityksen joka tarjoaa viisumipalveluita matkailijoille kaikkialta maailmasta. Sherpa auttaa käsittelymaksua vastaan mm. e-viisumin hankinnassa, maihin joissa sitä vaaditaan. Huomioithan, että kyseessä on tällöin maksullinen palvelu, ja sinulla on aina mahdollisuus hakea e-viisumia itsenäisesti.

Albatros auttaa tietyissä matkakohteissa ryhmäviisumin tai maahantuloviisumin hankinnassa. Jos tämä

koskee tätä matkakohdetta, mainitaan se aiemmin tällä sivulla.

Terveys ja rokotukset Uzbekistanissa

Alla on lisätietoa, mikäli tarvitset erityisiä rokotuksia Uzbekistaniin matkustettaessa.

Mikäli olet epävarma omasta rokotussuojastasi tai haluat muuta terveyteen liittyvää lisätietoa, ota yhteyttä omaan lääkäriisi tai lue lisää: www.rokote.fi

Keltakuume

Jos saavut Uzbekistaniin keltakuumealueelta, vaaditaan todistus keltakuumerokotteesta (Suomessa ei esiinny keltakuumetta). Keltakuumerokotus täytyi aiemmin uusia 10 vuoden välein. Tämä on kuitenkin muuttunut, ja rokote tekee sinut immuuniksi keltakuumeelle eliniäksi.

Malaria

Malariariski on pieni. Keskustele estolääkityksen tarpeesta oman lääkärisi tai terveysasemasi kanssa. Suojaudu joka tapauksessa pimeään tullen hyttysenpistoilta esimerkiksi suihkeilla.

Ilmasto ja sää Uzbekistanissa

Tällä sivulla on yleistietoa Uzbekistanin ilmastosta ja säästä.

	TAM	HEL	MAA	HUH	TOU	KES	HEI	ELO	SYY	LOK	MAR	JOU
Taşkent												
Päivälämpötila	4	7	14	21	27	33	35	32	28	21	14	8
Yölämpötila	-5	-2	3	9	13	17	18	16	11	6	1	-2
Sademäärä (mm)	49	51	81	58	32	12	4	3	3	23	44	57

Samarkand												
Päivälämpötila	5	8	13	20	26	31	33	32	28	21	14	8
Yölämpötila	-5	-2	2	8	12	15	17	15	10	5	1	-2
Sademäärä (mm)	40	43	63	49	26	6	1	1	3	20	36	43

Lähde: DMI

Aavikkoisessa Uzbekistanissa on subtrooppinen mannerilmasto ja kesät ovat täällä pitkiä ja kuumia mutta talvet kylmiä ja lyhyempiä. Uzbekistan on oiva kohde varsinkin syksyllä ja keväällä juuri lyhyiden talvien takia.